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Høring over udkast til bekendtgørelse om anvendelse af 
akustiske alarmer (pingere) i visse garnfiskerier 
 
Udenrigsministeriet sender hermed udkast til bekendtgørelse om 
anvendelse af akustiske alarmer (pingere) i visse garnfiskerier i høring. 
 
Bemærkninger bedes sendt til fpk@um.dk, senest 9. november 2018.  
 
Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af det fremsendte materiale 
bedes rettet til Pernille Birkenborg Jensen, e-mail perdje@um.dk eller 
telefon 22 59 63 49. 
 
Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen på 
www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb. 
 
Artikel 3 i Rådets forordning (EF) nr. 812/2004 af 26. april 2004 om 
foranstaltninger vedrørende utilsigtede fangster af hvaler ved fiskeri 
kræver anvendelse af akustiske alarmer (pingere) i visse garnfiskerier. 
 
De tekniske specifikationer og betingelser for anvendelse af pingere 
fremgår af forordningen, herunder at den maksimale afstand mellem 
pingere monteret på garn skal være 200 meter. 
 
Forordningen giver imidlertid medlemslandene mulighed for 
dispensation fra afstandskravet i op til 2 år, hvis der er videnskabeligt 
belæg for en effektiv begrænsning af bifangsten af marsvin ved større 
afstand mellem pingerne. 
 
Danmark har siden marts 2007 dispenseret fra afstandskravet, idet 
afstandsgrænsen mellem pingere af mærket ”AquaMark 100”, efter en 
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videnskabelig vurdering fra DTU Aqua har vist sig effektive op til 455 
meter. Den videnskabelige vurdering er udelukkende baseret på pingere 
af modellen ”AquaMark 100”. Dispensationen blev i marts 2017 
forlænget for yderligere 2 år og udløber 1. januar 2019. 
 
Udenrigsministeriet har med den nye bekendtgørelse til hensigt at 
forlænge dispensationen fra forordningens afstandskrav med yderligere 2 
år. Der ændres herudover ikke i betingelserne for anvendelse af pingere i 
garnfiskeriet. 
 
Bekendtgørelsen ønskes sat i kraft ved udløbet af den eksisterende 
bekendtgørelse, 1. januar 2019. 
 
Udenrigsministeriet har udarbejdet erhvervsøkonomiske 
konsekvensvurderinger, som vedlægges.  
 
 
 

Hilsen 
 
 

Pernille Birkenborg Jensen 
Fuldmægtig 

 
 

 
 


